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Protocolo 1.796/2023

De: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES
Para: DCAT - DEPARTAMENTO DE COMUNICAGAO ADMINISTRATIVA E TELEFONIA

Data: 16/10/2023 as 10:01:15

Setores (CC):
DCAT

Setores envolvidos:

GAB-VER, DAL, DCAT

1.07-Resposta a Requerimento

Entrada*:
Site

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Oficio n® 1168/2023-SL/CMC, por meio do qual essa Colenda Camara encaminha-nos o
Requerimento n° 198/2023, de autoria do ilustre vereador, Linsiod Lacerda Passos - Lacerda do AKI (PRTB), em
resposta, encaminhamos o Oficio n° 1.883/2023-GP/PMC, anexo.

Respeitosamente,

Ivanilde Melo.

Anexos:
Oficio_n_1883_2023_GP_PMC_2_.pdf
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Estado de Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES

Oficio n° 1.883/2023-GP/PMC

A Sua Exceléncia o Senhor
VER. LUIZ LANDIM

Presidente da Camara Municipal de Caceres
Rua Coronel José Dulce, esq. Rua Gal Osoério

Caceres — MT - CEP 78210-056

Ref.: Protocolo 19.818/2023

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Oficio n°® 1168/2023-SL/CMC, por meio do
qual essa Colenda Camara encaminha-nos o Requerimento n® 198/2023, de autoria do
ilustre vereador, Linsiod Lacerda Passos - Lacerda do AKI (PRTB), que requer ao

Executivo Municipal informagdes acerca dos asfaltos comunitarios do municipio, dos anos

de 2021, 2022 e 2023.

Em resposta, vimos encaminhar a Vossa Exceléncia as informacgdes

Caceres - MT, 09 de outubro de 2023.

prestadas pela secretaria Municipal de Infraestrutura e Logistica, a qual informa que:

e Localidade das ruas que aderiam ao programa nos anos de 2021, 2022 e 2023:

LOGRADOURO BAIRRO f,n)l()TENSAO g)éECUTA Custo/m?
RUA JACOBINA CAVALHADA I 192,0 |SIM 34,00
TRAVESSA DAS 210.0 SIM 51,00
MARAVILHAS SANTA ROSA ’
RUA DOS MOURA JD. CELESTE 323,0 SIM 40,00
RUA DOS CABRAL JD. CELESTE 441,0 |SIM 34,00
RUA DOS CARNEIROS JD. CELESTE 166,0 |SIM 34,00
RUA MATSUSHITAS SANTA ROSA 4450 |SIM 45,00
RUA ALVES DA CUNHA SANTA ROSA 85,0 SIM 35,00
RUA PINTO DE ARRUDA SANTA ROSA 140,0 SIM 37,00
RUA MARTINS WILLINS SANTA ROSA 275,0 |SIM 52,00
RUA DO GUARANA MASSABARRO 200,0 |SIM 45,00
VILA SIM 48,00
RUA DAS ANHUMAS MARIANA 190,0
RUA GONGALVES DIAs | [/4VAMHADA 1620 |SM 45,00
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Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES

RUA DO CANAL CAVALHADA I 222,0 |SIM 30,00
SANTA SIM 35,00

RUA MANDARIM ISABEL 62,0
x SANTA SIM 43,00

TRAV. FALCAO-CONDOR ISABEL 75,0

Informamos que o PASCOM ¢ um sistema de parceria entre comunidade
e Prefeitura Municipal onde os moradores da rua pleiteada ao PASCOM arcam com os
custos de aquisi¢do dos insumos e materiais asfalticos e drenagem e a Prefeitura executa a
obra com seu maquinario aplicando na rua os materiais adquiridos pelos moradores.

Em nenhum momento o municipio trabalha ou se envolve na parte
financeira e de compra dos insumos, ficando esta responsabilidade a cargo dos lideres que
estdo a frente do grupo de moradores da referida rua a ser pavimentada. Por este motivo
ndo € possivel o municipio mencionar nesta resposta os valores levantados em cada
localidade, pois o financeiro fica a cargo de cada rua arrecadar os recursos e disponibilizar
0s materiais necessarios para a execucao da obra, bem como a relagdo com o nome dos

moradores que aderiram ao PASCOM.

Atenciosamente.

ANTONIA ELIENE LIBERATO DIAS
Prefeita de Caceres
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VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cédigo para verificacdo: 3443-07B4-D63F-B7BA
Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

«"  ANTONIA ELIENE LIBERATO DIAS (CPF 566.XXX.XXX-49) em 13/10/2023 15:14:03 (GMT-04:00)

Papel: Assinante

Emitido por: Autoridade Certificadora SERPRORFBv5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade
Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagédo por meio do link:

https://caceres.1doc.com.br/verificacao/3443-07B4-D63F-B7BA
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Protocolo 1- 1.796/2023

De: Henrique M. - DCAT
Para: DAL - DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS LEGISLATIVOS

Data: 16/10/2023 as 10:11:32

Setores (CC):
GAB-VER, DAL

Resposta ao OF 1168/2023-SL/CMC, no qual esta Casa encaminha copia do Requerimento 198/2023, de autoria do Vereador
Lacerda do Aki.

Henrique Barcelos Moraes

PROTOCOLO
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